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SISUKORD

Missioon
Klientidele kasuliku partnerina 
panustab Harju Elekter tulevikukindlate 
elektrijaotusseadmete pakkumisega 
jätkusuutlikumasse ühiskonda. 

Visioon
Olla Põhjamaade usaldusväärseim 
elektrijaotuslahenduste pakkuja. 

Väärtused

KOOSTÖÖ
Tegutseme ühtse meeskonnana 
Kuulame oma kliente ja kaasame partnereid, et luua 
ühtse rahvusvahelise meeskonnana klientide soove 
arvestavaid ja ületavaid tooteid.

ARENG
Oleme õpialtid ja uuendusmeelsed
Täiendame pidevalt oma teadmisi, et arendada 
välja kaasaegseid tooteid. Hindame uuendus- 
ettepanekuid ja oleme valmis neid ellu viima.  

USALDUS
Kvaliteedis ei tingita 
Kvaliteetse toote valmistamine on auasi. Me raken-
dame kaasaegse tehnoloogia ja kogu oma oskuste 
pagasi tellimuste tähtaegseks täitmiseks. 
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SISUKORD

Juhatuse esimehe 
pöördumine
Harju Elektri käitumiskoodeks peegeldab meie 
väärtusi, milleks on areng, koostöö ja usaldus. 
Juhindume eetikakoodeksist nii oma käitumises 
kui otsuste tegemisel. Meie missiooniks on olla 
oma klientidele usaldusväärne partner ning aidata 
kaasa jätkusuutliku ühiskonna loomisele, pakkudes 
tulevikukindlaid elektrienergia jaotuslahendusi.  
Seda aitavad saavutada vastastikusel usaldusel 
põhinev meie inimeste ja teadmiste arendamine  
ning edukas koostöö klientide ja üksteisega.

Harju Elektri töötajatena on meile oluline, et igaüks 
meist mõistaks ja järgiks meie käitumiskoodeksit 
ja seda mistahes olukorras. Meie põhimõtted on 
osa meie juhtimissüsteemist, et tagada nende 
rakendamine kõikjal organisatsioonis. 

Oleme pühendunud eetilisele käitumisele ning 
vaatame käitumiskoodeksit perioodiliselt üle, et 
tagada selle asjakohasus ning tõhusus. Julgustame 
vastutuse võtmist ja eeldame, et kõik meie 
ettevõtte töötajad järgivad neid põhimõtteid oma 
igapäevategevustes. 

Meie käitumiskoodeks tagab, et järgime kõikides 
tegevustes õigluse, aususe ja austuse põhimõtteid. 
Oleme pühendunud täitma kõiki vastavaid seadusi 
ja määruseid, tagama turvalised ja tervist hoidvad 
töörutiinid ning austama inimõigusi. Kui kahtlustad, 
et on toimunud rikkumine käitumiskoodeksi vastu, 
peaksid sellest koheselt teada andma.

Oleme igaüks Harju Elektri sisekultuuri kujundajad 
ning seetõttu peame eetiliselt käituma ning pidama 
end ja üksteist oma tegude eest vastutavaks. Kutsun 
teid üles meie käitumiskoodeksiga tutvuma ning 
juhinduma meie väärtustest, milleks on areng, 
koostöö ja usaldus. 

Lugupidamisega 
TIIT ATSO 
Juhatuse esimees 

Käitumiskoodeksi eesmärk 
Harju Elektri jaoks on käitumiskoodeks oluline 
juhis äritegevuse korraldamiseks. See puudutab 
meie kõiki töötajaid ja juhte. Samuti eeldame, 
et meie peamised koostööpartnerid järgivad 
käitumiskoodeksis sätestatud põhimõtteid. Usume, et 
koostöös oma partneritega neid põhimõtteid järgides, 
loome eetilise käitumiskultuuri ning ehitame üles 

pikaaegsed suhted, mis põhinevad usaldusel  
ja vastastikkusel austusel.

Käitumiskoodeksi eesmärk on määrata standardid  
ja ootused, julgustada meid oma väärtuste eest 
seisma ning välja ütlema, kui midagi on viltu või kui 
meil on ideid selle kohta, kui miski vajab parendamist. 
Lisaks annab käitumiskoodeks raamistiku, mis aitab 
meid otsuste tegemisel ning juhatab meid otsima abi 
olukordades, kus oleme ebakindlad või kus meil on 
küsimusi. 

Ütleme välja
Harju Elektris võtame käitumiskoodeksi järgimist ja 
oma teiste kohustuste täitmist tõsiselt. Igal töötajal 
on kohustus teada anda muredest, kahtlustest 
ja tähelepanekutest, mis puudutavad mistahes 
eetikastandardite või muude kohustuste rikkumist.

Julgustame avatud ja läbipaistvat kommunikatsiooni 
ning oleme loonud mitmeid kanaleid, mille kaudu 
saab potentsiaalsetest rikkumistest teada anda.  
Kui sa pole kindel, kuidas mingis situatsioonis 
käituda, siis soovitame arutada teemat oma juhiga  
või kasutada meie rikkumisest teavitamise portaali. 

Meie rikkumisest teavitamise portaal on ligipääsetav 
siseveebi kaudu ja ettevõtte veebilehel. Portaal 
annab võimaluse teada anda tekkinud muredest 
turvaliselt ja anonüümselt.

Muredest ja kahtlustest teada andes panustad 
eetilise kultuuri üleval hoidmisse ja aitad kaitsta  
meie ettevõtte mainet. 

https://harjuelekter.com/et/kontaktid/rikkumisest-teavitamine/
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KÄITUME ÄRITEGEVUSES  
EETILISELT

 
Harju Elekter ei aktsepteeri korruptsiooni oma äritegevuses ning meil on 
nulltolerants altkäemaksu suhtes. Ootame sama ka oma äripartneritelt. 

Korruptsioon on usaldatud võimu kuritarvitamine kasu saamise eesmärgil, olgu  
see siis rahaline või mitterahaline. Altkäemaksu võtmine hõlmab millegi väärtusliku 
vahetamist või pakkumist äriotsuse sobimatuks mõjutamiseks või ebaausa 
eelise saamiseks. Altkäemaksu alla kuuluvad näiteks kinkekaardid, sularaha, 
meelelahutus, sobimatud allahindlused või annetused.

Kingitused peavad olema otseselt seotud seaduslike ärieesmärkidega, nende 
väärtus peab olema mõistlik, ning need peavad sündmusega sobima. Sularaha 
või selle ekvivalendid nagu kinkekaardid pole lubatud. Kingitusi ei tohiks teha 
liiga sageli ning nende eesmärk peaks olema positiivse ärisuhte rajamine, mitte 
äriotsuste mõjutamine. 

Sponsorlus, annetuste ja heategevuslike panuste tegemine Harju Elektris peavad 
sobima ettevõtte seaduslike eesmärkidega ning neid ei tohi teha ebaeetilistel 
põhjustel. Keelatud on mistahes annetused poliitilistele parteidele, poliitikutele 
või seotud organisatsioonidele. Säilitame range neutraalsuse ega osale tegevustes, 
mida võidakse tajuda soosimise või poliitilise mõjutamisena. 

 

Oleme paika pannud selged piirid ja nõuded kingituste vastuvõtmiseks  
ja tegemiseks, et säilitada läbipaistvus: 
 

Väärtus Vastuvõtmise kord

50 € või vähem Nõusolek pole vajalik, eeldades et 
kingituse saamine vastab üldistele 
põhimõtetele

Vahemikus 50 € kuni 150 € Kirjalik eelnev töötaja juhi poolne 
nõusolek

150 € või rohkem (või koguväärtuses 
500 € või rohkem kalendriaastas)

Kirjalik eelnev töötaja juhi  
ja õigusosakonna nõusolek

Võtame kõiki süüdistusi altkäemaksu või korruptiivse tegevuse kohta tõsiselt  
ja uurime neid põhjalikult. 

Korruptsioon, altkäemaks ja kingitused
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Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest: 

 Me ei paku, anna, nõua ega võta mistahes olukorras vastu altkäemaksu ega 
mistahes teises vormis pakutavat hüve. 

 Me ei võta vastu kingitusi, mille andmine rikub kehtivat seadust või millega 
võidakse mõjutada äriotsuste tegemist.

 Teavitame kõikidest olukordadest, kus võib potentsiaalselt olla tegu meie 
käitumiskoodeksi rikkumisega.

NÄITED

 Küsimus: Tarnija pakkus mulle pileteid välja müüdud kontserdile.  
Mida peaksin tegema?

 Vastus: Kui sa pole kindel kingituse vastu võtmise kohasuses, või kas tegu 
on liiga kalli kingitusega, või kas seda võib pidada altkäemaksuks, võta nõu 
saamiseks ühendust oma juhiga. 

 Küsimus: Tarnija, kes osaleb ettevõtte hankeprotsessis seadmetele, pakub 
tasuta reisi välismaale. Mida peaksin tegema?

 Vastus: Tarnijatelt mistahes kingituste ja hüvede vastuvõtmist käimasoleva 
hankeprotsessi ajal peetakse üldiselt ebaeetiliseks ning seda võib 
tõlgendada altkäemaksu vormina. Peaksid pakkumisest viisakalt keelduma.  

 Küsimus: Kui klient võtab minuga ühendust ja soovib arutada 
lepingudetaile väljaspool tööaega ja kahekesi, mida peaksin ette võtma?

 Vastus: Väldi kohtumist ebasobivates kohtades, mis võiksid mõjutada Harju 
Elektri väärikust või viia altkäemaksu andmiseni. Keeldu viisakalt ja paku 
kohtumiseks välja teine aeg ja koht ning korralda kohtumine tööajal.  
Kui klient jätkab oma idee peale surumist, pea nõu oma juhiga. 
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Huvide konflikt 

 
Harju Elektris eeldame, et meie töötajad tegutsevad ettevõtte parimates huvides 
ega tegele isiklike huvide täitmisega, mis lähevad nende kohustustega ettevõtte 
ees vastuollu. Kõik Harju Elektris tehtavad otsused peavad olema tehtud ettevõtte 
parimates huvides, sõltumata olukorrast. 

Näited potentsiaalsetest huvide konfliktidest:

 Isiklikud suhted: sõprade või pereliikmete palkamine või juhendamine, või 
lubamine pereliikmel saada sobimatuid isiklikke hüvesid, mis tulenevad isiku 
positsioonist Harju Elektris.

 Finantshuvid: Harju Elektri konkurendi, kliendi või tarnijaga seotud finantshuvi. 

 Ettevõtteväline tegevus: lubada teisel töökohal töötamise tõttu vähendada 
töötaja kohustusi Harju Elektris, mis võib ohustada töö kvaliteeti.

 Ärivõimalused: Harju Elektris õpitud teadmiste ärakasutamine iseenda heaks või 
ettevõtte rajamine, mis on Harju Elektri konkurent. 

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest: 

 Kasutame Harju Elektri vara ja infot ainult seaduslikel eesmärkidel.

 Me ei konkureeri Harju Elektriga ega saa kasu ettevõtte ärivõimalustest.

 Me ei lase välistel organisatsioonidel või seotusel teiste organisatsioonidega 
seada ohtu meie pühendumust meie kohustuste täitmisele Harju Elektris või 
mõjutada meie töö kvantiteeti või kvaliteeti. 

 Avalikustame kõik võimalikud konfliktid meie töö- ja erahuvide vahel.

NÄITED:

 Küsimus: Mida peaksin tegema, kui ühel minu töötajatest on teine töökoht 
(öövahetus) ja see mõjutab tema sooritust ettevõttes?

 Vastus: Kui märkad, et töötaja töökvaliteet või produktiivsus kannatab tema 
teise, öövahetusega töökoha pärast, peaksid töötajaga vestlema, et arutada 
potentsiaalseid lahendusi. Töötaja peaks vähendama tunde oma teises töökohas 
või selle üles ütlema, juhul kui see jätkuvalt tema sooritusvõimet mõjutab.  

 Küsimus: Mida peaksin tegema, kui üks minu töötajatest, kes on ka mu 
sugulane, nõuab erikohtlemist nagu isiklikel põhjustel hiljem tööle jõudmine?

 Vastus: Peaksid lahendama olukorra professionaalselt ja kohtlema oma sugulast 
nagu iga teist töötajat. Analüüsi, kas välja pakutud muudatus päevaplaanis 
hakkab mõjutama töötaja võimet oma tööde ja kohustustega hakkama saada, 
ja kuidas see mõjutab teisi töötajaid. Kui sul on ebamugav otsust ise teha, küsi 
nõu oma juhilt või personalijuhilt.

 Küsimus: Pean broneerima hotelli meeskonna ürituseks, ja kaalun hotelli, kus 
omanikuks on mu hea sõber. Kuigi hind teiste hotellidega võrreldes on parem, 
paneb mind muretsema potentsiaalne huvide konflikt. Mida peaksin tegema?

 Vastus: Oleks mõistlik, kui loobuksid hotelli broneerimisest ja delegeeriksid 
selle ülesande kellelegi teisele. Kui see pole võimalik, peaksid rääkima huvide 
konfliktist oma juhile ja küsima nõu, kuidas oleks korrektne käituda.  

 Küsimus: Kui kutsun tarnija restorani ja võtan kaasa ka oma abikaasa,  
kas ettevõte peaks maksma minu kaaslase arve?

 Vastus: Ei, oma abikaasa arve peaksid maksma ise. Ettevõte hüvitab ainult 
kulud, mis on seotud ärialaste eesmärkidega. Abikaasa või ettevõttevälise 
kaaslase kaasa toomist ärilõunale ei peeta tavaliselt ärikuludeks sobivaks.  
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Konfidentsiaalne info ja sisetehingud

Peame Harju Elektris tähtsaks, et ettevõtte siseinfo on konfidentsiaalne. Siseinfo 
alla kuulub mitteavalik info, millele meil on ligipääs tänu meie tööle, ja mis 
pole veel avalikkusele teada, ning mille omanikuks on Harju Elekter või kolmas 
osapool. Siseinfo on näiteks mitteavalik informatsioon ettevõtete ühinemiste ja 
omandamiste kohta, müükide ja palkade info, finantsennustused, muudatused 
juhtkonnas, pooleliolevad kohtuasjad, või suured ärilised võidud või kaotused.

Rangelt on keelatud siseinfo kasutamine isikliku kasu saamise eesmärgil – see on 
illegaalne. Siseinfo või konfidentsiaalse info edastamine pereliikmetele, sõpradele, 
kolmandatele osapooltele, või valeinfo jagamine on keelatud ja ebaseaduslik. Kui 
sa pole kindel selles, kas omad siseinfot, palun võta ühendust õigusosakonnaga.

Lubamatu konfidentsiaalse info edastamine võib kaasa tuua konkurentsieelise 
kadumise, meid häbistada ja kahjustada meie suhteid meie klientide ja 
äripartneritega. 

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Tagame, et konfidentsiaalne info on alati kaitstud, me ei jäta seda kunagi 
kuskile, kus teised seda näha võiksid või sellele ligipääsu omaksid. Me ei postita 
ega jaga ettevõttega seotud infot (nt arvutiekraanid, pildid, dokumendid, 
koosolekutel või kolleegidelt kuuldud info) avalikult, sealhulgas sotsiaalmeedias. 

 Säilitame konfidentsiaalset ja tundlikku infot ainult selleks mõeldud seadmetes.

 Me ei aruta kunagi konfidentsiaalseid teemasid avalikult.

 Utiliseerime kogu konfidentsiaalse teabe vastavalt ettevõtte poliitikale,  
et tagada nõuetekohane ja turvaline hävitamine.

NÄITED:

 Küsimus: Mida peaksin insaiderina (avalikustamata siseteabele ligipääsu 
omav isik) ette võtma, kui sõber, kes on ka ettevõtte investor, küsib infot, 
mis võib olla konfidentsiaalne?

 Vastus: Oluline on kaitsta konfidentsiaalset infot, et vältida siseinfo alusel 
tehtavate tehingute süüdistusi. Peaksid viisakalt keelduma mistahes info 
jagamisest ja selgitama, et sinu pädevuses pole arutada ettevõtte tulemusi 
või teisi konfidentsiaalseid teemasid.

 Küsimus: Mida peaksin tegema, kui saan ekslikult e-kirja konfidentsiaalse 
infoga, mis on mõeldud ettevõttes kellelegi teisele?

 Vastus: Peaksid kohe teavitama kirja saatjat ja kustutama kirja e-posti 
sissetulnud kirjade kaustast (tavaliselt on selleks Inbox) ning ka kustutatud 
kirjade hulgast. Kirja ja selle sisu ei tohi mitte ühelgi  juhul teistega jagada.

 Küsimus: Mind on ees ootamas koosolek, kus jagatakse konfidentsiaalset 
infot, kuid mu kõrvaklappide aku on tüki, ning peaksin kasutama kõlareid. 
Mida saaksin teha, et info konfidentsiaalsust kaitsta?

 Vastus: Peaksid leidma privaatse asukoha, kus saad koosolekul osaleda, 
ilma et riskiksid konfidentsiaalse info paljastamisega. On oluline, et 
töötajad suhtuksid konfidentsiaalsusesse tõsiselt ning võtaksid samme 
tundliku informatsiooni kaitsmiseks, isegi kui see tähendab ajutiselt 
koosolekust lahkumist või alternatiivsete kommunikatsioonikanalite 
leidmist.

 Küsimus: Kas on eetiline informeerida oma sugulast meie ettevõtte 
aktsiaid ostma, tuginedes siseinfole, mille kohaselt on oodata ettevõtte 
laienemist, mis suurendab aktsia väärtust? 

 Vastus: Ei, sa ei tohi jagada siseinfot kellelegi väljaspool ettevõtet, kaasa 
arvatud pereliikmed ja sõbrad, kuna sellisel juhul on tegu on siseinfo alusel 
tehtud tehinguga.  
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Aus konkurents ja intellektuaalse vara kaitsmine 

Oleme Harju Elektris pühendunud õiglastele ja avatud turgudele ning järgime 
täielikult kõiki konkurentsi- ja monopolidevastaseid seadusi, mis meie äritegevust 
puudutavad. Õiglane konkurents viitab äritegevusele, mis on avatud ja läbipaistev, 
vaba mistahes pettusest ja manipulatsioonist.

Turundame ja müüme oma tooteid ja teenuseid ausalt ja õiglaselt, lähtudes nende 
kvaliteedist, omadustest, maksumusest ja valitsevatest turutingimustest. 

Harju Elekter austab teiste intellektuaalse vara õigusi ning tagab ka selle,  
et ettevõtte enda intellektuaalne vara on korralikult kaitstud.

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Me ei aruta tundlikke teemasid nagu hinnad, lepingutingimused, 
turundusplaanid, või mis tahes muu konfidentsiaalne informatsioon, oma 
konkurentidega või teiste ettevõtteväliste huvigruppidega. Me ei hangi 
konkurentsiinfot ebaseaduslike vahenditega. 

 Me ei tee koostööd organisatsioonidega, kes on seotud konkurentsi õõnestavate 
tegevustega nagu hindade fikseerimine või turupositsiooni ära kasutamine. 
Me ei aktsepteeri sellist käitumist ka oma tarnijatelt, klientidelt või teistelt 
partneritelt.

 Austame teiste õigust intellektuaalsele varale, sealhulgas autoriõigused, 
patendid, kaubamärgid ja ärisaladused, ning tegutseme ainult antud lubade 
piires.

NÄITED:

 Küsimus: Uus töötaja, kes töötas enne meie konkurendi juures, pakub meile 
näidata eelmisest töökohast pärit jooniseid, et ühe projekti edenemisele 
kaasa aidata. Kas on eetiline tema pakkumine vastu võtta? 

 Vastus: Ei, selle pakkumise vastu võtmine pole eetiline, sest seda 
võib pidada konkurentsi ebaausaks moonutamiseks. Joonised võivad 
sisaldada konfidentsiaalset või omandiõigusega kaitstud teavet, mis 
kuulub konkurendile, ning seda informatsiooni kasutades võid anda oma 
ettevõttele konkurendi ees ebaausa eelise.  

 Küsimus: Milliseid samme saan teha, tagamaks intellektuaalse vara 
seaduste järgimise, kui tegelen kliendijoonistega, milleks on kasutatud 
tudengitarkvara versiooni minu isiklikus arvutis kodust töötades? 

 Vastus: Peaksid kasutama ainult tööandja poolt antud arvutit. Nii võid 
kindel olla, et vajalikud tarkvaralitsentsid on kehtivad ning et kogu töö 
saab tehtud legaalsel ja eetilisel moel.
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Info turvalisus ja andmete privaatsus 

Peame oluliseks tagada meie informatsiooni ja tehnoloogia turvalisuse, samuti 
isikuandmete ja ettevõtte vara turvalisuse. Tagame oma andmete, süsteemide  
ja võrkude kaitsmise volitamata juurdepääsu, varguse või kahjustumise eest. 

Vastutame meie poolt hallatava informatsiooni turvalisuse eest, sealhulgas 
isikuandmete kaitse eest. Isikuandmed on mistahes informatsioon, millel järgi 
saab tuvastada füüsilist isikut või mis on seotud tuvastatava isikuga. Haldame 
isikuandmete kogumist, kasutamist, säilitamist, edastamist ja avaldamist  
kooskõlas kehtivate seadustega, ning eeldame, et seda teevad ka meie tarnijad  
ja äripartnerid.

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Me ei paigalda tundmatut tark- ja riistvara, ei kasuta meie võrgus tundmatuid 
seadmeid, me ei käi kahtlastel veebilehtedel, ei jaga isiklikke kontode salasõnu 
või juurdepääsukoode ega ava kahtlaseid e-kirju. 

 Meie töötajate, klientide, partnerite ja teiste huvirühmade isikuandmete 
töötlemisel järgime kohaldatavat andmekaitseseadustikku. 

 Austame alati oma töötajate õigust privaatsusele nende isikuandmete 
kogumisel, talletamisel või jälgimisel.

NÄITED:

 Küsimus: Sain e-kirja tundmatult saatjalt, kes küsib minu isiklikke 
andmeid. Mida peaksin tegema? 

 Vastus: Ära sellele kirjale vasta ega jaga selle saatjale mistahes isikliku 
infot. Peaksid intsidendist koheselt teatama „Teata sõnumist” funktsiooni 
kaudu oma postkastis või digiosakonnale.  

 Küsimus: Soovin kasutada isiklikku seadet, et ettevõtte andmetele ligi 
pääseda. Mida peaksin tegema, et tagada andmete privaatsus?

 Vastus: Üldjuhul ei ole lubatud isiklikust seadmest ettevõtte andmetele ligi 
pääsemine. Küsi oma juhilt sellekohast erandit ja räägi digiosakonnaga läbi, 
mis meetmeid peaksite võtma andmete privaatsuse tagamiseks.    

 Küsimus: Mu ettevõtte andmeid sisaldav telefon/arvuti varastati. Mida 
peaksin tegema?

 Vastus: Peaksid koheselt teavitama oma juhti ja digiosakonda. Anna 
edasi info, millal ja kus vargus toimus, milline seade varastati ja 
millised ettevõtte andmed seadmes olid. On oluline kiirelt tegutseda, et 
minimeerida potentsiaalse kahju või konfidentsiaalsuse rikkumise ohtu. 

 Küsimus: Mul seisab ees tööintervjuu kandidaadiga ning sooviksin küsida 
oma kolleegi arvamust. Kas võin saata kandideerija CV kolleegile sisendi 
saamiseks?

 Vastus: Mis puudutab kandideerijate info ja CV jagamist, siis on oluline 
austada privaatsust ja järgida andmekaitse reegleid (nagu isikuandmete 
kaitse üldmäärus). Toimi nii: küsi nõusolek, piira ligipääsu, taga turvaline 
edastamine, järgi konfidentsiaalsuse põhimõtteid ja andmete säilitamise 
reegleid.  
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Vara kaitse

Mõistame, kui oluline on kaitsta ettevõtte vara, mis koosneb igapäevatöös 
kasutatavatest vahenditest ja teabest. Kasutame oma vara ainult seaduslikel 
ärilistel eesmärkidel ja hoiame seda hoolikalt. 

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Kaitseme ettevõtte vara tagamaks, et see  ei läheks kaduma, ei saaks 
kahjustada, ei oleks väärkasutatud ega raisatud. Me ei laena, edasta, müü  
ega anneta ettevõtte vara ilma vastava nõusolekuta. 

 Ettevõtte vara ja arvutit ei tohi kasutada isiklikel eesmärkidel. Siiski on 
kommunikatsioonikanalite, nagu avalikud e-posti teenused (näiteks Gmail, 
Hotmail), telefon ja interneti piiratud kasutamine lubatud, seni kuni see ei 
too kaasa ebamõistlikke kulusid, seda tehakse ettevaatlikult ja see ei mõjuta 
töökohustusi.

NÄITED:

 Küsimus: Käes on kevad ja sooviksin võtta kaasa mõned tootmises 
kasutatavad kindad, et neid aiapidamisel kasutada. Kas see on lubatud?

 Vastus: Ei, ilma loata ettevõtte vara koju viimine ei ole lubatud. Ettevõtte 
vara on mõeldud vaid ärieesmärkidel kasutamiseks. Peaksid rääkima oma 
juhiga ja küsima luba kinnaste isiklikuks kasutamiseks väljaspool töökohta.  

 Küsimus: Ajasin kogemata ettevõtte sülearvutile kohvi. Mida peaksin ette 
võtma?

 Vastus: Ettevõtte vara kahjustumisest tuleb võimalikult varakult teada 
anda. Peaksid viivitamatult informeerima oma juhti ja digiosakonda ning 
järgima nende nõuandeid sülearvuti remontimise või asendamise kohta.   

 Küsimus: Mida peaksin tegema, kui märkan ettevõtte autot kasutades 
sellel kriimustust?

 Vastus: Kui märkad ettevõtte autot kasutades sellel kriimustust, on oluline 
võtta asjakohased meetmed. Peaksid viivitamatult õnnetusest teavitama 
oma otsest juhti või ettevõtte autode eest vastutavat osakonda. 
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Töötajate tervis ja ohutus

Töötajate turvalisus ja heaolu on meile esmatähtis, ning oleme pühendunud kõikide 
seaduslike nõuete täitmisele. Ootame seda ka oma partneritelt.

Tagame oma töötajatele ja töövõtjatele tervisliku ja ohutu keskkonna, ning 
parendame pidevalt oma töötervishoiu-ja ohutuse juhtimissüsteeme ja praktikaid.

Järgime töötervishoiu- ja tööohutuse juhtpõhimõtted.

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest: 

 Meie jaoks on oluline töötajate ja partnerite tervis ja ohutus, võtame kasutusele 
kõik mõistlikud meetmed, et tagada ohutu töökeskkond.

 Oleme tähelepanelikud ja tagame, et me ei paneks ohtu ennast ega teisi. 

 Oleme kursis hädaolukorra protseduuridega ning tegutseme hädaolukorras 
kiiresti ja asjakohaselt. 

 Teavitame ohtudest ja õnnetustest viivitamata ning tagame, et sellised 
olukorrad lahendatakse koheselt ning võetakse meetmeid nende ennetamiseks 
tulevikus. 

NÄITED:

 Küsimus: Kui märkan töökohal ohtu, milliseid samme pean astuma,  
et tagada enda ja kaastöötajate turvalisus ja ohutus?

 Vastus: Peaksid sellest viivitamata teada andma kas oma juhile või 
töökeskkonnaspetsialistile. Oluline on kasutada meetmeid, et vähendada 
vigastuste või haiguste ohtu. Ohust teavitamisega aitad kaasa turvalise ja 
tervist edendava töökoha loomisele kõigi jaoks.

 Küsimus: Märkasin, et meie tehast külastav klient, kes viib läbi tootmises 
toote testimist, ei kanna sobilikke isikukaitsevahendeid. Mida peaksin ette 
võtma?

 Vastus: Pöördu viisakalt külalise poole ja selgita talle ohutusnõudeid, 
seahulgas riske, mis kaasnevad isikukaitsevahendite kandmise nõude 
eiramisega. Kui klient ei nõustu kandma sobilikke isikukaitsevahendeid, 
teavita sellest oma juhti ja/või töökeskkonnaspetsialisti edasise abi 
saamiseks. 

AUSTAME INIMÕIGUSI  
JA TÖÖPRAKTIKAID

https://harjuelekter.com/et/ettevote/kaitumiskoodeks-ja-juhtpohimotted/
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Mitmekülgsus, kaasamine ja mittediskrimineerimine 

Harju Elektris hindame mitmekülgsust ja näeme, et kaasav ja erinevusi arvestav 
töökoht on meie eduloo oluline osa. 

Oleme pühendunud looma keskkonda, kus iga töötaja tunneb, et teda 
väärtustatakse ja austatakse, ning julgustame igaüht andma läbi oma unikaalsete 
oskuste ja arvamuste oma panust meie ettevõtte töösse. 

Mistahes kiusamine on keelatud, ning meil on nulltolerants vägivalla,  
sh ähvarduste, ahistamise, rünnakute ja mistahes teiste sarnaste käitumismustrite 
suhtes. 

Värbamisprotsessis teeme otsuseid asjakohase kvalifikatsiooni, tulemuslikkuse, 
omaduste ja muude tööga seotud tegurite põhjal.

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Me ei tolereeri töökohal kiusamist, seksuaalset ahistamist ega diskrimineerimist 
nahavärvi, rassi, rahvuse, etnilise päritolu, poliitilise kuuluvuse, sotsiaalse 
tausta, puude, soo, seksuaalse identiteedi ja orientatsiooni, perekonnaseisu  
ja usuliste veendumuste või vanuse alusel. 

 Meie ettevõte on kaasav ja austav ning tagab kõikidele töötajatele ja 
kandidaatidele võrdsed võimalused ja võrdse kohtlemise, olenemata nende 
isikuomadustest.

NÄITED:

 Küsimus: Kui mu kolleeg teeb ebasobivaid kommentaare ja saadab  
mulle solvava sisuga videoid, mis samme peaksin olukorra lahendamiseks 
astuma?

 Vastus: Peaksid sellisest käitumisest viivitamatult oma juhile või 
personaliosakonnale teada andma. Seda tehes kaitsed nii ennast kui aitad 
ennetada, et selline olukord enam ei korduks.   

 Küsimus: Minu kolleeg on päris teisest kultuuriruumist ning mulle tundub, 
et sageli jäetakse ta tegevustest ja vestlustest kõrvale. Mida saaksin teha, 
et edendada töökohal kaasamist ja erinevustega arvestamist? 

 Vastus: Võiksid proovida kaasata kolleegi tiimitegevustesse ja vestlustesse 
ning julgustada teisi sama tegema.  

 Küsimus: Ühe juhi käitumine mõjub negatiivselt kogu tiimi moraalile,  
sest tal on kalduvus inimesi hirmutada ja neid alandada. Mida saaksin  
ette võtta? 

 Vastus: Peaksid kirja panema olukorrad, millal ja kuidas on juhi käitumine 
teid ja teisi töötajaid mõjutanud. Peaksid rääkima oma muredest 
personaliosakonnale või mõnele teisele isikule ettevõttes, kes tegeleb 
ahistamise ja diskrimineerimise teemadega töökohal. Nad saavad olukorda 
uurida ja rakendada vajalikke meetmeid sellise käitumise osas. 
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Inimõigused 

Oleme pühendunud oma äritegevuse läbiviimisele viisil, mis kaitseb kõigi meie 
töötajate ja tarneahelas olevate isikute väärikust ja õigusi. 

Toetame täielikult rahvusvaheliselt tunnustatud inimõiguste põhimõtteid ja 
toetame Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (ILO) tööpõhimõtteid ja -õigusi 
käsitlevat deklaratsiooni. 

Peame lugu kollektiivse esindatuse õigusest, õiglase hüvitise ja võrdse kohtlemise 
põhimõtetest ning ohutute ja tervislike töökohtadega seotud õigustest.

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Austame ja eeldame, et ka meie tarnijad austavad õiglase töötasu, ohutute ja 
tervislike töökohtade, kuulumisvabaduse ja kollektiivse esindatusega seotud 
õigusi. 

 Me ei tolereeri oma äritegevuses ja  tarneahelas sunniviisilist tööd, lapstööjõudu 
ega inimkaubandust.

 Teeme mõistlikke jõupingutusi, et vältida konfliktidest mõjutatud ja kõrge 
riskiga piirkondadest pärit tooraine kasutamist, mis aitab kaasa inimõiguste 
rikkumistele, korruptsioonile, relvastatud rühmituste rahastamisele või sarnasele 
negatiivsele mõjule. 

 Teavitame selle käitumiskoodeksi põhimõtete rikkumistest.

NÄITED:

 Küsimus: Sattusin lugema artiklit potentsiaalse tarnija kohta, keda mu 
kolleeg plaanib tulevases projektis kasutada, kuid kelle kohta tuli välja 
info, et ettevõte on minevikus kasutanud lapstööjõudu. Kuigi ma pole 
seotud otsustusprotsessiga, teeb tarnija selline käitumine mulle muret.  
Kas peaksin kolleegile oma kahtlustest rääkima?  
Vastus: Jah, peaksid oma murest sobilikule inimesele oma ettevõttest 
teada andma, näiteks oma juhile. Lapstööjõu kasutamine on inimõiguste 
rikkumine ja on oluline sellise käitumise suhtes midagi ette võtta ja 
proovida seda ennetada.
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OLEME PÜHENDUNUD KESKKONNA EEST 
HOOLITSEMISELE 

Harju Elektris aitame kaasa jätkusuutliku tuleviku loomisele ja heitkoguste 
vähendamisele tõhusate ja vastupidavate toodete ja lahenduste väljatöötamise 
kaudu. 

Oleme pühendunud oma süsinikujalajälje vähendamisele ja ringmajanduse 
põhimõtete rakendamisele kogu oma tarneahelas, selleks et võidelda ressursside 
vähenemise vastu.

Järgime keskkonna juhtpõhimõtteid. 

Harju Elektri töötajatena juhindume järgmistest põhimõtetest:

 Viime läbi regulaarseid auditeid, et hinnata ja vähendada keskkonnamõju  
ja -riske.

 Järgime vastavaid seadusi, määruseid ja teisi kohandatavaid nõudmisi. 

 Püüame oma tegevustes vähendada materjalide, energia ja vee tarbimist ning 
edendame materjalide taaskasutust ja ringlussevõttu seal, kus see on mõistlik  
ja turvaline.

NÄITED:

 Küsimus: Märkasin, et üks mu kolleeg viskab ära pappkaste, selle asemel 
et need pakendiringlusse viia. Mida peaksin tegema? 

 Vastus: On oluline edendada töökohas keskkonnasõbralikku mõtteviisi, 
et tagada meie planeedi kaitse ja säilimine ka tulevastele põlvkondadele. 
Peaksid viisakalt informeerima oma kolleegi ringlussevõtu tähtsusest ja 
selle mittejärgimise negatiivsetest tagajärgedest. Võid talle ka anda infot 
selle kohta, kuidas korrektselt pappkaste utiliseerida. 

 Küsimus: Märkasin, et üks meie vetsupottidest on katki ja vesi jookseb 
pidevalt. Mida peaksin tegema?

 Vastus: Peaksid sellest viivitamatult teatama haldusosakonnale, et nad 
saaksid rikke kiiresti ära parandada.

https://harjuelekter.com/et/ettevote/kaitumiskoodeks-ja-juhtpohimotted/
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